
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
30.08.2017                    №10/95 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в решение Пижанской районной Думы  

от 22.06.2011 № 49/386 «О размерах должностных окладов, размере 
ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их 

предоставления выборным должностным лицам местного 

самоуправления и муниципальным служащим муниципального 

образования Пижанский муниципальный район Кировской области» 

 
В соответствии со статьей 22 Закона Кировской области от 08.10.2007 

№ 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», постановлением 

Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Кировской области»  Пижанская районная 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Пижанской районной Думы от 22.06.2011 № 

49/386 «О размерах должностных окладов, размере ежемесячных и иных 

дополнительных выплат и порядке их предоставления выборным 

должностным лицам местного самоуправления и муниципальным служащим 

муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской 

области» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. Внести изменения в подпункт 1.6.3. пункта 1.6. решения: 



«1.6.3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной 

службы устанавливается в размерах: 

Наименование должности в соответствии со штатным 

расписанием 

Размер надбавки (% 

от должностного 

оклада) 

Отдел  сельского хозяйства администрации Пижанского района 
Заведующая отделом сельского хозяйства 100 

Главный специалист, зоотехник 80 

Главный специалист, агроном 80 

Главный специалист, экономист 80 

Ведущий  специалист по субсидиям 70 

 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 
Глава Пижанского района      С.М. Евстропов 

 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Управляющая делами  

администрации района       Т.В. Вохминцева 

 
СОГЛАСОВАНО 

 
Главный специалист юрисконсульт  

отдела юридической и информационной  

работы администрации района      Е.В. Унженина 


